CHQ Series
呼び圧力：3.5MPa
チューブ内径（mm）：20、32、40、50、63、80、100
薄形油圧シリンダ
CHQ Series
142
ロッド先端ねじの種類
オートスイッチ追記号チューブ内径

OUT 7853 7853 11779 15706 19632 23559 27485
IN 7147 7147 10720 14294 17867 21441 25014
145
CHnQB用取付ボルト
取付方法：通し穴形のCH□QB用取付ボルトを用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M5X55L　4本
薄形油圧シリンダ／複動：片ロッド：3.5MPa CH□QB Series
取付用ボルト
C
D
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番 シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CHnQB20-5D（M）
  7
  55 CQ-M5X55L CHnQB63-10D（M）
15.5
  95 CQ-M8X95L
-10D（M）   60 X60L -15D（M） 100 X100L
-15D（M）   65 X65L -20D（M） 105 X105L
-20D（M）   70 X70L -25D（M） 110 X110L
-25D（M）   75 X75L -30D（M） 115 X115L
-30D（M）   80 X80L -35D（M） 120 X120L
-35D（M）   85 X85L -40D（M） 125 X125L
-40D（M）   90 X90L -45D（M） 130 X130L
-45D（M）   95 X95L -50D（M） 135 X135L
-50D（M） 100 X100L -75D（M） 160 X160L
CHnQB32-5D（M）
  7
  70 CQ-M5X70L -100D（M） 185 X185L
-10D（M）   75 X75L CHnQB80-10D（M）
14.5
100 CQ-M10X100L
-15D（M）   80 X80L -15D（M） 105 X105L
-20D（M）   85 X85L -20D（M） 110 X110L
-25D（M）   90 X90L -25D（M） 115 X115L
-30D（M）   95 X95L -30D（M） 120 X120L
-35D（M） 100 X100L -35D（M） 125 X125L
-40D（M） 105 X105L -40D（M） 130 X130L
-45D（M） 110 X110L -45D（M） 135 X135L
-50D（M） 115 X115L -50D（M） 140 X140L
-75D（M） 140 X140L -75D（M） 165 X165L
-100D（M） 165 X165L -100D（M） 190 X190L
CHnQB40-5D（M）
10
  75 CQ-M5X75L CHnQB100-10D（M）
13.5
105 CQ-M10X105L
-10D（M）   80 X80L -15D（M） 110 X110L
-15D（M）   85 X85L -20D（M） 115 X115L
-20D（M）   90 X90L -25D（M） 120 X120L
-25D（M）   95 X95L -30D（M） 125 X125L
-30D（M） 100 X100L -35D（M） 130 X130L
-35D（M） 105 X105L -40D（M） 135 X135L
-40D（M） 110 X110L -45D（M） 140 X140L
-45D（M） 115 X115L -50D（M） 145 X145L
-50D（M） 120 X120L -75D（M） 170 X170L
-75D（M） 145 X145L -100（M） 195 X195L
-100D（M） 170 X170L
CHnQB50-10D（M）
12
  90 CQ-M6X90L
-15D（M）   95 X95L
-20D（M） 100 X100L
-25D（M） 105 X105L
-30D（M） 110 X110L

CH□QB Series
構成部品 交換部品／パッキンセット
CHnQB20
CHnQB32〜CHnQB100
※パッキンセットは、o、!0、!1、!3が1セットとなっておりますので、各チ
ューブ内径の手配番号で手配してください。
!5
r o !0 y q !2 !1 !4 u t !3 e w
!5
ロッド先端おねじ
ロッド先端おねじ
r !0i qy !3 !2 !1u !4t w e
構造図
チューブ内径
（mm） 手配番号 内　容
20 CHQ20-PS
左記番号
o、!0、!1、!3
のセット
32 CHQ32-PS
40 CHQ40-PS
50 CHQ50-PS
63 CHQ63-PS
80 CHQ80-PS
100 CHQ100-PS
番号 部品名 材質 備考
1 ロッドカバー アルミニウム合金 黒色アルマイト
2 ヘッドカバー アルミニウム合金 黒色アルマイト
3 シリンダチューブ アルミニウム合金 硬質アルマイト

100 30 7147 7147 10720 14294 17867 21441 25014
153
CHnQWB用取付ボルト
取付方法：通し穴形のCH□QWB用取付ボルトを用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M5X65L　4本
取付ボルト
薄形油圧シリンダ／複動：両ロッド：3.5MPa CH□QWB Series
取付用ボルト
C
D
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番 シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CHnQWB20-5D（M）
10
  65 CQ-M5X65L CHnQWB63-10D（M）
15.5
  95 CQ-M8X95L
-10D（M）   70 X70L -15D（M） 100 X100L
-15D（M）   75 X75L -20D（M） 105 X105L

構成部品 交換部品／パッキンセット
CHnQWB20
CHnQWB32〜CHnQWB100
※パッキンセットは、o、!0、!1、!3が1セットとなっておりますので、各チュー
ブ内径の手配番号で手配してください。
e !0 u q y !3 !2 !1 !4 t i w r
!5
e o !0 y q !2 !1 !4 t w r
!5
!3 i
ロッド先端おねじ
ロッド先端おねじ
構造図
チューブ内径
（mm） 手配番号 内　容
20 CHQW20-PS
左記番号
o、!0、!1、!3
のセット
32 CHQW32-PS
40 CHQW40-PS
50 CHQW50-PS
63 CHQW63-PS
80 CHQW80-PS
100 CHQW100-PS
番号 部品名 材質 備考
1 ロッドカバー アルミニウム合金 黒色アルマイト
2 シリンダチューブ アルミニウム合金 硬質アルマイト
3 ピストンロッドA

（mm）
（mm）
型式表示方法の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付が可能です。
詳細仕様につきましてはP.305〜363をご参照ください。
注）（　）寸法はオートスイッチがシリンダボディ端面からの飛び出し、リード線曲げスペースに支障がない
場合の取付可能最小ストロークです。（下図）
オートスイッチおよび、使用するオートスイッチ取付金具は別手配となります。
オートスイッチ取付可能最小ストローク
動作範囲
オートスイッチ型式
チューブ内径
20 32 40 50 63 80 100
D-M9□/M9□V
D-M9□W/M9□WV
D-M9□A/M9□AV
5.5 6.5 6 6.5 6 7 7.5
D-F7□/J79
D-F7□V/J79C
D-F7□W/F7□WV
D-F7BA/F7BAV
D-F79F/J79W/F7NT
5.5 6 5.5 6 6.5 6.5 6.5
D-A9□/A9□V 9 9 9 8.5 10.5 10 10.5
D-A7□/A80
D-A7□H/A80H
D-A73C/A80C
11.5 11.5 11.5 11.5 13.5 12.5 14
D-A79W 15 15 15 15 17 16 17.5
オート
スイッチ
取付数
D-M9□
D-M9□V
D-F7□V
D-J79C
D-A9□
D-A9□V
D-A7□
D-A80
D-A7□H
D-A80H
D-A73C
D-A80C
D-F7□
D-J79
D-M9□WV
D-M9□AV
D-F7□W
D-F7□WV
D-J79W
D-F7BAV
D-M9□W
D-M9□A
D-F7BAL
D-F7NT
D-F79F
D-A79W
１ケ付 5 5 10（5） 10 15（10） 15
２ケ付 5 10 10 15 15 20
オートスイッチ種類 品番 リード線取出し（取出方向） 特長
無接点
D-F7NV, F7PV, F7BV
グロメット（縦）
―
D-F7NWV, F7BWV 診断表示（2色表示）
D-F7BAV 耐水性向上品（2色表示）
D-F79, F7P, J79
グロメット（横）
―
D-F79W, F7PW, J79W 診断表示（2色表示）
D-F7BA 耐水性向上品（2色表示）
D-F7NT タイマ付
有接点